

# Accountor Institutionservice A/S

Herlev Hovedgade 195

2730 Herlev

CVR-nr. 36696141

## Årsrapport 2022

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. juni 2023

---

Christian Stensberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	1
Noter	12

## Accountor Institutionservice A/S

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Accountor Institutionservice A/S Herlev Hovedgade 195 2730 Herlev
Telefon	44 34 50 00
E-mail	info@accountor.dk
Hjemmeside	www.accountor.dk
CVR-nr.	36696141
Stiftelsesdato	20. marts 2015
Hjemsted	Herlev
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Heiselberg Christian Ulrik Stensberg Otto-Ville Olavi Lepikkö
<b>Direktion</b>	Christian Ulrik Stensberg
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
<b>Moderselskab</b>	Accountor Denmark A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af regnskabsmæssige opgaver for selskabets kunder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 334.725, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 2.176.500, og en egenkapital på kr. -1.150.794.

Selskabet har de senere år udvist positive driftsresultater.

Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin egenkapital, men den forventes reetableret ved positive resultater over de kommende år på baggrund af de tilpasninger, der er foretaget.

### Kapitalmæssig og likviditetsmæssige forhold

Der er ledelsens opfattelse, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre den fortsatte drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.006.455</b>	<b>5.799.859</b>
Personaleomkostninger	2	-5.464.864	-5.240.391
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-91.838	-422.846
<b>Driftsresultat</b>		<b>449.753</b>	<b>136.622</b>
Andre finansielle indtægter		0	554
Finansielle omkostninger		-20.325	-23.554
<b>Resultat før skat</b>		<b>429.428</b>	<b>113.622</b>
Skat af årets resultat	3	-94.703	-25.247
<b>Årets resultat</b>		<b>334.725</b>	<b>88.375</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		334.725	88.375
<b>Resultatdisponering</b>		<b>334.725</b>	<b>88.375</b>



## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter	4	0	3.854
Goodwill	5	0	87.984
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>91.838</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>91.838</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		225.995	166.025
Udskudte skatteaktiver		207.295	301.996
Andre tilgodehavender		100.106	198.129
Periodeafgrænsningsposter		76.588	81.366
<b>Tilgodehavender</b>		<b>609.984</b>	<b>747.516</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.566.516</b>	<b>2.657.943</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.176.500</b>	<b>3.405.459</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.176.500</b>	<b>3.497.297</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	3.006
Overført resultat		-1.650.794	-1.988.526
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.150.794</b>	<b>-1.485.520</b>
Anden gæld		371.727	427.152
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>371.727</b>	<b>427.152</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		280.180	291.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.865	108.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.990.422	3.399.721
Anden gæld		598.236	680.072
Periodeafgrænsningsposter		32.864	76.064
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.955.567</b>	<b>4.555.665</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.327.294</b>	<b>4.982.817</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.176.500</b>	<b>3.497.297</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

**Egenkapitalopgørelsen**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostning</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-1.988.525	3.006	-1.485.519
Årets resultat		334.725		334.725
Afskrivninger udviklingsomkostninger		3.006	-3.006	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.650.794</b>	<b>0</b>	<b>-1.150.794</b>

## Noter

**1. Kapitalberedskab**

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre den fortsatte drift. Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring af et års varighed til støtte for selskabet.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.879.591	4.658.689
Pensioner	521.544	502.111
Andre omkostninger til social sikring	30.946	32.465
Andre personaleomkostninger	32.783	47.126
	<b>5.464.864</b>	<b>5.240.391</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	7

**3. Skat af årets resultat**

Reg. udskudt skat	94.703	25.247
	<b>94.703</b>	<b>25.247</b>

**4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder**

Kostpris primo	2.012.697	2.012.697
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.012.697</b>	<b>2.012.697</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.008.843	-1.817.804
Årets afskrivninger	-3.854	-191.039
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.012.697</b>	<b>-2.008.843</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.854</b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt ERP system til Børneinstitutioner. Projekterne er færdige og taget i brug i 2017-18. ERP systemet er taget i brug til nuværende kunder, samt sælges på det nuværende marked til fremtidige kunder.

**5. Goodwill**

Kostpris primo	1.476.400	1.476.400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.476.400</b>	<b>1.476.400</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.388.416	-1.156.609
Årets afskrivninger	-87.984	-231.807
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.476.400</b>	<b>-1.388.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>87.984</b>

Goodwill vedrører erhvervelse af immaterielle rettigheder fra konkursboet efter Frie Børnehaver og Fritidshjem.

## Noter

### 6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald indenfor 1 år	Forfald indenfor 1 til 5 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld, indefrosne feriepenge		0	371.727
		<b>0</b>	<b>371.727</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig husleje forpligtelser, der på balance tidspunktet udgør 98 t.kr.

Herudover har selskabet påtaget sig øvrige forpligtelser, der på balance tidspunktet udgør 38 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Accountor Denmark A/S er administrationsselskab. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse overfor SKAT udgør kr. 0 pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af dele af aktiviteterne i konkursboet efter Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, samt dele af aktiviteterne fra Fonden Frie Børnehaver - Børn og Service tiltrådt en selvskyldnerkautionserklæring overfor Euler Hermes. Kautionsforpligtelsen er beløbsbegrænset til kr. 5 millioner.
